Teilnahmebedingungen - Eurailpress Career Boost - InnoTrans 2024

1. Generelle Voraussetzungen

Teilnahmeberechtigt sind Bewerber, die mindestens 16 Jahre alt sind und das Bewerbungsformular unter www.eurailpress.de/careerboost vollständig und wahrheitsgemäß ausgefüllt haben.

2. Foto- und Filmaufnahmen

Mit der Teilnahme am Eurailpress Career Boost erklären sich die Bewerber damit einverstanden, dass eventuelle Foto- oder Filmaufnahmen durch die DVV Media Group GmbH und InnoTrans Berlin gemacht werden und diese auf den jeweiligen Webseiten und Social-Media-Kanälen veröffentlicht werden. Außerdem dürfen mit den entstandenen Materialen Werbemittel erstellt und verbreitet werden.

3. Einsendeschluss für Bewerbungen

Es werden alle Bewerbungen berücksichtigt, die bis zum einschließlich 24. Juli 2024 über die angegebene Webseite eingereicht werden.

4. Auswahl der Kandidaten

Durch die fristgerechte Einreichung der Bewerbungsunterlagen hat der Bewerber nicht automatisch den Anspruch auf einen der zu vergebenden 25 Plätze. Die Auswahl der Kandidaten erfolgt rechtzeitig vor Veranstaltung durch eine mehrköpfige Jury der DVV Media Group GmbH auf Basis der eingereichten Bewerbungsunterlagen. Zu- und Absagen können seitens der Jury ohne Angabe von Gründen erfolgen.

5. Zu- oder Absagen

Alle Bewerber werden telefonisch, per E-Mail oder schriftlich über ihre Zu- oder Absage benachrichtigt. Die DVV Media Group GmbH behält sich vor, die Namen der Kandidaten öffentlich bekannt zu geben. Mit der Teilnahme am Eurailpress Career Boost erklärt sich der Bewerber mit einer Veröffentlichung seines Namens einverstanden.

6. Absagen durch den Bewerber

Wenn der Teilnehmer auf die Zusage hin seine Teilnahme bestätigt, verpflichtet er sich zur persönlichen Anwesenheit und zum Halten seiner Bewerbung auf der InnoTrans in Berlin am 25. September 2024. Sollte ein Bewerber ausgewählt werden und im Vorfeld der Veranstaltung seine Teilnahme zurückziehen, so ist eine unverzügliche Mitteilung unter Angabe der Gründe für den Rückzug an die angegebene Ansprechperson der DVV Media Group GmbH erforderlich. Es sollte für den Veranstalter die zeitliche Möglichkeit bestehen einen Ersatzteilnehmer zu benennen.

7. Ausschluss vom Bewerbungsverfahren

Die DVV Media Group GmbH behält sich vor, Bewerber vom Eurailpress Career Boost auszuschließen. Dies gilt insbesondere bei Verstößen gegen die Teilnahmebedingungen.

Die DVV Media Group GmbH behält sich vor, das Bewerbungsverfahren jederzeit ohne Vorankündigung und ohne Angabe von Gründen abzubrechen oder zu beenden. Dies gilt insbesondere, falls eine ordnungsgemäße Durchführung aus technischen oder rechtlichen Gründen nicht gewährleistet werden kann. Den Bewerbern stehen in diesen Fällen keine Ansprüche gegen die DVV Media Group GmbH zu.